
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

28.03.2022 № 601 
 

DIRECTUM-15000-1758386  
 

О применении минимальных 
требований к значениям 

показателей учебно-методической 
и научной деятельности 

претендентов на замещение 
должностей педагогических 
работников, относящихся  

к профессорско-
преподавательскому составу 
ФГАОУ ВО «СПбПУ», при 

конкурсном избрании в 2022-2023 
учебном году 

 

 

В связи с вступлением в силу постановления Правительства Российской 
Федерации от 19.03.2022 № 414 «О некоторых вопросах применения 
требований и целевых значений показателей, связанных с публикационной 
активностью» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. При проведении конкурсных процедур на замещение вакантных 

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу ФГАОУ ВО «СПбПУ», в 2022-2023 учебном году 
не учитывать невыполнение минимальных требований к значениям следующих 
показателей, установленных приказом от 22.10.2021 № 2201 «О внесении 
изменений в приказ от 10.09.2020 № 1352 «Об утверждении и введении в 
действие Минимальных требований к значениям показателей учебно-
методической и научной деятельности претендентов на замещение должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 
составу ФГАОУ ВО «СПбПУ»»: 
− «Количество публикаций в изданиях, индексируемых в Scopus и (или) 

WoS», 
− «Количество цитирований публикаций в изданиях, индексируемых в 

Scopus и (или) WoS», 
− «Индекс Хирша по Scopus», 



 

  

 

2 

− «Число международных конференций».   
2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

образовательной деятельности Разинкину Е.М. 
 
 
 

Ректор А.И. Рудской 
 



 

  

 

3 

 
 

DIRECTUM-15000-1758386  

Проект вносит Согласовано 
Е.М. Разинкина (23.03.2022 14:30:52) А.А. Филимонов (23.03.2022 14:43:05)  

М.В. Пахомова (23.03.2022 14:51:28)  
М.А. Пашоликов (23.03.2022 14:52:28)  
В.В. Глухов (23.03.2022 16:17:18)  
Д.А. Карпов (23.03.2022 16:53:15)  
Ю.С. Клочков (23.03.2022 17:53:23)  
Д.Г. Арсеньев (24.03.2022 12:4 
В.В. Сергеев (25.03.2022 10:02:15)  
 
 
___________________________________ 

 


	федеральное государственное автономное образовательное учреждение

